

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DE MINAS**

Estado de Minas Gerais
Praça Nossa Senhora da Conceição, nº 01, Centro – CEP.: 39.518-000
Telefax: (38) 3831-7113

Serranópolis de Minas/MG, 10 de junho de 2021.

Ofício nº 0054/2021

Ao Senhor
Juraci Freire Martins
Prefeito Municipal de Porteirinha – MG.
Av. Presidente Vargas, 01 – Centro
CEP: 39.520-000 – Porteirinha – MG.

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 031/2020, proveniente do Processo Licitatório nº 122/2020, modalidade Pregão Presencial por Registro de Preços nº 054/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS LED, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA, VISANDO A SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE MERCÚRIO E VAPOR DE SÓDIO, BEM COMO ELABORAÇÃO DE PROJETO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DOS SERVIÇOS EXECUTADOS.

Prezado Senhor,

Com amparo no art. 22, § 1º do Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços nº 031/2020, proveniente do Processo Licitatório nº 122/2020, modalidade Pregão Presencial por Registro de Preços nº 054/2020, realizada pelo município de Porteirinha/MG, através da Comissão de Licitação, conforme itens e valores abaixo:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	Valor do Item	Valor Total
LOTE: 001 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS LED						
01	Luminária potência máxima de 50W	HGE BALI	225	Serv.	701,36	157.806,00
02	Luminária potência máxima de 100W	HGE BALI	150	Serv.	844,82	126.723,00
03	Luminária potência máxima de 150W	HGE BALI	50	Serv.	1.075,95	53.797,50
04	Relé fotoelétrico para iluminação pública	STIELETRONICA	425	Serv.	21,12	8.976,00
05	Cinta/parafuso	N/A	425	Serv.	32,67	13.884,75
06	Conectores de perfuração para aterramento, cabos e demais conexões.	N/A	425	Serv.	24,70	10.497,50
07	Braço Galvanizado tubular de 2"; comprimento de 2,0 a 2,5m.	EXPOLUME	212	Serv.	121,14	25.681,68
08	Braço Galvanizado tubular de 2"; comprimento de 3,0 a 3,5m.	EXPOLUME	212	Serv.	144,25	30.581,00
09	Projeto por IP trabalhado.	N/A	425	Serv.	51,00	21.675,00
Total Geral						449.622,43

FORNECEDOR: DAMASCENO CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 18.097.208/0001-36

Atenciosamente,

Max Vinicius Aguiar Martins
Prefeito Municipal

Max Vinicius A. Martins
Prefeito de Serranópolis de Minas
Matricula: 002573